МАРИЙ ЭЛ РЕСПУБЛИКЫСЕ КУЖЭҤЕР МУНИЦИПАЛ РАЙОНЫН ТОКТАЙБЕЛЯК
ЯЛ КУНДЕМ АДМИНИСТРАЦИЙЖЕ

	ТОКТАЙБЕЛЯКСКАЯ
СЕЛЬСКАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ КУЖЕНЕРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ МАРИЙ ЭЛ

	ПУНЧАЛ
	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 26 августа 2022 года № 47
О признании бесхозяйным имуществом сооружение –
канализация в с. Токтайбеляк (протяженностью 780 м.), расположенное по адресу:  Республика Марий Эл,
Куженерский район, с. Токтайбеляк
      В связи с тем, что не представляется возможным установить собственника сооружения – канализация в с. Токтайбеляк (протяженностью 780 м.), расположенного по адресу:  Республика Марий Эл, Куженерский район, с. Токтайбеляк, принимая во внимание информации об отсутствии сведений о правообладателях и пользователях объектов недвижимого имущества, представленных Куженерским производственным  участком  Приуральского филиала АО «Ростехинвентаризация-Федеральное БТИ»  (от 03.08.2022г. №12), Межрегиональным территориальным управлением федерального агентства по управлению государственным имуществом  в Республике Мордовия, Республике Марий Эл, Чувашской республике и Пензенской области (от 02.08.2022г. №13-ИВ/10795), Министерством государственного имущества Республики Марий Эл «Центр государственной кадастровой оценки» (от 02.08.2022г. № 1732/2022-П), Министерством государственного имущества Республики Марий Эл (от 03.08.2022 г. №08-4326), Администрацией  Куженерского муниципального района (от 01.08.2022г. №1682), Архивным отделом Администрации Куженерского муниципального района Республики Марий Эл (от 03.08.2022 г. №677), Министерством культуры, печати и по делам национальностей Республики Марий Эл (от 01.08.2022 г. №Т-77), в соответствии с Положением о порядке выявления, учета бесхозяйного имущества, находящегося на территории Токтайбелякского сельского поселения и оформления его в муниципальную собственность, утвержденным постановлением администрации муниципального образования   «Токтайбелякское сельское поселение»  от 27 сентября 2017 года № 33, Токтайбелякская сельская администрация постановляет:
 1.Признать бесхозяйным имуществом следующий объект недвижимости:
- Сооружение – канализация в с. Токтайбеляк (протяженностью 780 м.), расположенное по адресу:  Республика Марий Эл, Куженерский район, с. Токтайбеляк.
   2. Поставить бесхозяйные объекты, указанные в пункте 1 настоящего постановления на учет в органе, осуществляющем государственную регистрацию прав на недвижимое имущество и сделок с ним (Управление Росреестра по Республике Марий Эл).

   3.  По истечении трёх месяцев  со дня постановки на учет бесхозяйного объекта, указанного в пункте 1 настоящего постановления, обратиться в суд с требованием о признании права собственности Токтайбелякского сельского поселения.

   4. Обнародовать  настоящее постановление и разместить в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на портале Республики Марий Эл, расположенному по электронному адресу: https://mari-el.gov.ru/municipality/kuzhener/adm_Tosp/, и вступает в силу после его обнародования.

    5.  Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на   главу Токтайбелякской сельской  администрации.
	Глава Токтайбелякской

сельской администрации
	                 С.В.Каменщиков